
 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 252/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. 

Conselheiro-Relator, Doutor Flávio Ferreira Lopes, 

exarado nos autos do Processo n.º 13/2006/PGJ 
(Distribuição n.º 349/05/54.ª Prodedic);                

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 43, 

XVII, c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 

011/93 e art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público; 

 
CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão extraordinária realizada em 09 de junho de 2006, 

 

RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a promoção de 

arquivamento dos autos do Processo n.º 13/2006/PGJ 
(Distribuição n.º 349/05/54.ª Prodedic), relativo à 

denúncia de possível negligência médica por parte da equipe 

médica do Pronto Socorro da Criança, no atendimento 

prestado a menor Thábita Rebeca Rocha Campos, tendo em 

vista que após o exame acurado dos documentos acostados 

ao presente caderno processual realizado pela Coordenadoria 

do Centro de Apoio Operacional das Promotorias de Justiça 

Criminais, restou constatado a inexistência de nexo causal 

ensejador de resultado doloso ou culposo, afastando, 

conseqüentemente, a existência, em tese, de ilícito penal. 

 
Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e 

publique-se. 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 09 de junho de 2006. 

 

 
EVANDRO PAES DE FARIAS 

Presidente 

 

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 

 



 
 

RESOLUÇÃO N.º 252/06-CSMP 
 

 

 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro 

 

.../amn 


	RESOLUÇÃO N.º 252/06-CSMP
	Presidente
	Membro
	RESOLUÇÃO N.º 252/06-CSMP

	Membro

